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قطار توســعه در کهگیلویه و بویراحمــد با افتتاح و کلنگ 
زنی ده ها پروژه کلیدی طی دهه فجر سرعت گرفته است.
بــه گزارش مهــر، کهگیلویه و بویراحمد اســتانی لبریز از 
ظرفیت های بکر خدادادی اســت که هر متر از خاک غنی 
آن، نعمتی را در خود جای داده اســت. استانی که تا پیش 
از پیروزی شــکوهمند انقلاب اسلامی، حرفی برای گفتن 
نداشت و روزگاری یک محرومیت فوق عمیق تاریخی را به 
دوش می کشید.در سالهای پیش از انقلاب، تنها ۱٠ درصد 
از جمعیت شــهری کهگیلویــه و بویراحمد از ظرفیت برق 
رســانی، آن هم به شــکل ناقص بهره مند بودند که امروزه 
علیرغم توپوگرافی ســخت گذر و گاهاً صعب العبور برخی 
مناطق، پوشــش ۱٠٠ درصدی شهرها و روستاها عملیاتی 
شده است.دسترســی به گاز نیز محدود به شهرهای نفت 
خیزی مانند گچســاران آن هم به شــکل نقطه ای بوده که 
امروزه ۱٠٠ درصد ســاکنان شهری و ۹٠ درصد جمعیت 
روستایی از این ظرفیت بهره مند شده اند.سایر شاخص های 
خدمات رســانی نیز بــه همین منوال با پیــروزی انقلاب 
اســلامی ایران رشــد کرده و نمود آن را در نقطه به نقطه 
استان می بینیم.با تحقق نیازهای اولیه زیرساختی، جنس 
درخواست ها نیز دگرگون شده و معنای توسعه برای مردمانی 
که روزگاری آرزوی جاده ای آسفالته داشتند، شکلی حقیقی 
به خود گرفته است.بر اساس بررسی خبرنگار مهر، در حال 
حاضر کهگیلویه و بویراحمد بیش از ۲٠٠٠ پروژه را در قلب 
خود جای داده تا در صورت عزمی راسخ به عنوان کارگاهی 
عظیم در بحث عمرانی دیده شــود.در این میان و طی دهه 
فجر، پروژه های سرنوشت سازی در این استان کلنگ زنی و 
یا افتتاح شده تا بخشی از ظرفیت های توسعه در این استان 
شکل بگیرد.اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: بیش از 
۶۸۶ پــروژه با اعتباری بالغ بر ســه هزار میلیارد تومان در 
دهه فجر افتتاح و کلنگ زنی می شود.سید علی احمد زاده با 
اشــاره به پروژه های افتتاحی و کلنگ زنی دهه فجر ۱۴٠۱ 
گفت: طی این دهه، بیش از ۶۸۶ پروژه در شهرســتان های 
مختلف کلنگ زنی و یا افتتاح می شــوند. در این میان در 
حوزه هــای مختلــف، ۵۶۹ پروژه افتتاحــی و ۱۱۷ پروژه 
کلنگ زنی اســت.وی با بیان اینکه بالــغ بر یکهزار و ۸۷۳ 
میلیارد تومان برای پروژه های افتتاحی هزینه شــده است، 
گفت: بیش از یکهزار و ۲٠۹ میلیارد تومان برای پروژه های 
کلنگ زنی پیش بینی شده است.استاندار پروژه تصفیه خانه 

آب شهر یاســوج، آبرسانی به غرب دهدشــت، پارک آبی 
یاسوج، بیمارستان ۳۲ تختخوابی لیکک، پروژه های نوسازی 
مــدارس، پروژه های حوزه ارتباطــات و فناوری، طرح های 
آبرسانی و گازرســانی را از جمله طرح هایی دانست که در 

دهه فجر امسال به بهره برداری می رسند.
وی به اقدامات دیگری برای توســعه اســتان اشاره کرد و 
گفت: کارخانه قند یاســوج که ســال ها قبل از مدار خارج 
شده بود، با تخصیص ۳٠٠ میلیارد تومان اعتبار، ۷۵ درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارد.احمد زاده ابراز داشــت: این پروژه 
در ســفر دور دوم رئیس جمهوری به بهره برداری می رسد.

احمــد زاده با بیان اینکه پتروشیمی گچســاران دارای ۹۸ 
درصد پیشرفت فیزیکی اســت و تا نوروز ۱۴٠۲ تکمیل و 
افتتاح می شود، پیشرفت فیزیکی پتروشیمی دوم گچساران 
را ۲۸ درصد و پتروشیمی دهدشــت را ۳۸ درصد دانست.
اســتاندار با بیان اینکه بیمارســتان ۳۲ تختخوابی بهمئی 
در دهه فجر به بهره برداری می رســد، ابراز داشت: در سایر 
شهرستان ها یا بیمارستان در حال احداث بوده و یا احداث 
می شــود و از محرومیت ها فاصله می گیریــم.وی با تاکید 
بر ظرفیت بخشــی تولیدات، بیان کــرد: طرح زنجیره مرغ 
گوشتی با ســرمایه گذاری ۵٠٠ میلیارد تومان در منطقه 

لیشــتر گچساران و نظیر چنین طرحی در بهمئی در حال 
احداث اســت و احداث ۵٠ طرح مرغداری گوشتی از دیگر 
اقدامات در بخش اقتصادی استان است.احمد زاده با اشاره 
به کارخانه آهک هیدراته از پیشرفت ۶٠ درصدی این پروژه 
خبر داد و گفت: راه اندازی ۵ شهرک گلخانه ای، احداث ۸ 
واحد سردخانه ای دیگر پروژه های حوزه اقتصادی در جهت 
توسعه و پیشرفت استان است.وی خاطرنشان کرد: اعتبارات 
حوزه آب یکهزار و ۹۲۵ میلیارد تومان است و در این حوزه 
کارهای بزرگی در دســت انجام اســت و کلنگ زنی »سد 
سقاوه« نیز هدفگذاری شده است.استاندار گفت: در دوران 
قبل از انقلاب کهگیلویه و بویراحمد از تمامی زیرساخت ها 
محروم بود و از شرایط خوبی به خصوص در مناطق روستاها 
برخوردار نبودیم.وی با بیــان اینکه قبل از انقلاب در همه 
زمینه ها عقب ماندگی داشتیم و با واژه توسعه بیگانه بودیم، 
گفت: به لطف انقلاب اســلامی طی ۴۴ سال اخیر خدمات 
خوبی به همه مناطق و روستاهای این استان ارائه شده است.
احمدزاده با اشــاره به اینکه قبل از انقلاب اسلامی سرجمع 
نیروهای متخصص استان به تعداد انگشتان یک دست بود 
و نیروی انسانی برای توسعه استان نداشتیم، افزود: به برکت 
پیروزی انقلاب اسلامی دانشگاه که مهمترین رکن پیشرفت 

و ترقی و مهد علم است تأسیس شد. در گذشته تنها صنعت 
اســتان در صنعت نفت و گاز گچساران خلاصه می شد، اما 
امروزه کارهای بزرگی در حوزه پتروشیمی ها، صنایع بزرگ 

و کوچک در حال انجام است.
استاندار با اشــاره به توجه ویژه دولت جهادی و انقلابی به 
استان کهگیلویه و بویراحمد افزود: استان وارد فاز جدیدی 
برای توسعه شــده است، در سفر ســال گذشته دولت به 
کهگیلویــه و بویراحمد ۷ هزار میلیــارد تومان اختصاص 
داده شــد که طی ســه ســال این اعتبار به استان تزریق 
شود.بر همین اســاس افتتاح و کلنگ زنی پروژه های دهه 
فجر ۱۴٠۱ از چهارشــنبه ۱۹ بهمن ماه در شهرستان های 
مختلف آغاز شــد.معاون اقتصادی اســتاندار کهگیلویه و 
بویراحمــد گفت: انقلاب اســلامی کهگیلویه و بویراحمد را 
زنده کرده و شــاهد پیشرفت و آبادانی بیشتر در استان نیز 
خواهیم بود.احسان عسکری ظهر چهارشنبه در آئین افتتاح 
پروژه های شهرســتان بویراحمد، افزود: رشد توسعه استان 
در قالب ایجــاد و بهره برداری از دههــا پروژه هدفگذاری 
شده است.عسکری پروژه تبدیل شبکه سیم مسی به کابل 
خود نگهدار برق شهر یاسوج، جابه جایی فیبر نوری خاکی 
و سایت ســاحلی به نمایندگی از ۳۵ پروژه، کارخانه میوه 
خشــک کنی و بسته بندی میوه و سبزی، دبستان ۶ کلاسه 
شهید سلیمانی، ســردخانه تولید عرقیات و گلاب، کلنگ 
زنی زمین ورزشی »ده برآفتاب« و بهره برداری از شبکه گاز 
بخش »لوداب« را برخــی از پروژه های عمرانی و اقتصادی 
شهرستان بویراحمد دانست که طی امروز افتتاح می شود.
نماینده مردم شهرســتان های بویراحمد، دنا و مارگون در 
مجلس شورای اســلامی گفت: یکی از بهترین و مهمترین 
پروژه های دهه فجر امسال برای استان و به ویژه شهرستان 
بویراحمد، پروژه های مخابراتی و فناوری اطلاعات اســت.
مهدی روشــنفکر ظهر چهارشــنبه در آئین کلنگ زنی و 
افتتاح پروژه های شهرستان بویراحمد، اعتبارات طرح های 
افتتاحی و کلنگ زنــی حوزه ارتباطات امــروز بویراحمد 
را بیــش از ۹۲٠ میلیارد ریال اعلام کرد.وی ابراز داشــت: 
همچنین پروژه جابجایی فیبر نوری خاکی سایت ساحلی به 
نمایندگی از ۳۵ پروژه افتتاح و به بهره برداری رســید.بنابر 
این گزارش قطار توسعه در کهگیلویه و بویراحمد در صورت 
تحقق طرح های اجرایی ســرعت گرفتــه و واژه محرومیت 

تاریخی از این استان رخت برخواهد بست.

افتتاح ۵۶۹ پروژه فجر

قطار توسعه در کهگیلویه و بویراحمد سرعت گرفت
اصفهان فاقد زیرساخت های ریلی

 به شهرهای جنوبی کشور
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اصفهان با اعلام اینکه زیرساخت 
ریلی از اســتان اصفهان به شــهرهای جنوبی وجود ندارد، گفت: روزانه بیش از 
یک میلیون و ۲٠٠ هزار تردد در مسیرهای استان اصفهان انجام می شود که این 
حجم تردد و گاهی تخلفات ناشــی از اضافه تنُاژ به راه ها آسیب می رساند.فرزاد 
دادخواه، امروز )چهارشنبه، ۱۹ بهمن ماه( در نشست خبری درباره فعالیت های 
اخیر این اداره در جاده های استان اصفهان، اظهار کرد: اصفهان چهارراه ترانزیت 
کشــور است و این شرایط محاسن و معایبی دارد. بالغ بر ۵۴ میلیون تنُ بار در 
هر سال از استان اصفهان جابجا می شود که بیش از ۱٠ هزار بارنامه در هر روز 
در این استان صادر شده و بالغ بر ۷ میلیون و ۲٠٠ هزار مسافر نیز از این استان 
جابجا می شــود.وی با اعلام اینکه روزانه بیش از یک میلیون و ۲٠٠ هزار تردد 
در مسیرهای استان اصفهان انجام می شود که این حجم تردد و گاهی تخلفات 
ناشی از اضافه تناژ به راه ها آسیب می رساند، افزود: عمده تخلفات تنُاژ حاصل از 
بار معادن است، هر یک تن اضافه تناژ به صورت تصاعدی روکش راه ها را از بین 
می برد و به ابنیه جاده خسارت وارد می کند. در خصوص اضافه تناژ بار معادن در 
جلسه هفته گذشته شورای معادن استان مصوب شد که معادن نصب باسکول 
و اخذ بارنامه و نصب باســکول و جلوگیری از اضافه تناژ در خروجی معادن را 
در دستور کار قرار دهند که باید طبق مصوبه  محافظت از راه ها می توان میزان 

اضافه تناژ را با تجهیزات و تمهیداتی به حداقل رساند.
به گزارش ایسنا، مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اصفهان، توضیح 
داد: با قراردادهای انجام شــده، لکه گیری ۳٠٠ کیلومتر از راه های آسیب دیده 
اســتان تاکنون انجام شده است، اما همچنان لکه گیری و روکش ۹٠٠ کیلومتر 
راه های اصلی و ۱۲٠٠ کیلومتر از سایر محورها باید انجام شود. در راه های فرعی 
و روستایی نیز خرابی هایی وجود دارد که برای آنها در حال تلاش برای مناقصات 
و تأمین اعتبار هستیم.وی اضافه کرد: طرح راهداری زمستانی با ۷۵٠ نفر اپراتور 
ماشــین آلات و ۲٠٠ دستگاه تجهیزات زمســتانی در قالب ۱٠۲ اکیپ در حال 
انجام است و تاکنون با وجود حجم بالای بارش ها همه راه ها باز نگه داشته شد. 
البته در بازگشایی راه های روســتایی به ویژه پشت کوه فریدونشهر همچنان با 
مشــکل مواجه هستیم.دادخواه با بیان اینکه  تاکنون ۱٠۹ نقطه پر تصادف در 
راه های استان شناسایی شده است، تصریح کرد: بر اساس شاخص های مصوب 
کشــوری ۶۷ نقطه اســتان در اولویت اجرا قرار گرفت و تمام عملیات توســط 
ماشــین آلات به صورت امانی در سراسر اســتان انجام شده و اکنون به راه های 
روستایی رسیده است و با اعتبارات موجود ۳۹ نقطه رفع خطر شده است. مابقی 
نقاط پر حادثه با احداث زیرگذر و اقدامات فنی ایمن سازی خواهد شد که به جز 
۶ نقطه که اعتبارات ویژه نیاز دارد تلاش می کنیم نقطه پر خطر جدیدی ایجاد 
نشود. وی از اجرای بیش از ۳۵٠ پروژه در حوزه های مختلف معاونت های اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان اصفهان خبر داد و گفت:  در سال 
جاری بیش از هزار و ۱٠٠ میلیارد تومان اعتبار برگزاری مناقصه در اختیار این 
اداره کل قرار گرفته است. با پیگیری های انجام شده هزار و ۹٠٠ میلیارد تومان 
مصوبه برای پروژه های مرتبط با این اداره کل در بازه زمانی ســه ساله در سفر 
رئیس جمهور به اصفهان اختصاص یافته که شــامل ۱٠٠ میلیارد تومان برای 
روکش راه ها، ۵٠٠ میلیارد تومان برای رفع نقاط پر تصادف، ۳٠٠ میلیارد تومان 
برای نگهداری و بهسازی راه های روستایی و ۱٠٠ میلیارد تومان برای نگهداری 
راه های اســتان است.مدیرکل راهداری و حمل  و نقل جاده ای استان اصفهان با 
اعلام اینکه استان اصفهان در کاهش تلفات تصادفات جاده ای رتبه سوم کشوری 
را کسب کرده است، افزود: در جشنواره شهید رجایی، اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای اســتان اصفهان در شاخص های اختصاصی و عمومی رتبه برتر و 
رتبه اول کشوری را به همراه پلیس راه استان در عملکرد مناسب و رضایتمندی 

کاربران جاده را کسب کرد.
وی با اشــاره به  تعداد افراد شاغل در این حوزه، اظهار کرد: اداره کل راهداری 
با کمتر از ۵٠ درصد پرســنل تعریف شده در چارت اداری فعالیت می کند که 
تلاش می کنیم با وجود هزینه های ســنگین، عملیات لکه گیری و خط کشــی 
راه ها انجام شود. گفتنی است خط کشی بین راه های استان بیش از ۸٠ میلیارد 
تومــان هزینه دارد که با صرفه جویی و بهره گیــری از امکانات موجود در حال 
انجام اســت.دادخواه با اعلام اینکه اعتبارات اســتانی برای رسیدگی به راه های 
اســتان بسیار ناچیز است، اضافه کرد: سعی شــده از اعتبارات ملی برای بهبود 

راه ها استفاده کرد. 
پیش بینی می کنیم خرابی های شدید در یک بازه زمانی سه ساله تعمیر شده و از 
تخریب شدید خرابی های متوسط نیز جلوگیری شود.وی درباره نقاط پرتصادف 
استان اصفهان، توضیح داد: ۱٠۹ نقطه پرتصادف در استان شناسایی و ۶۷ نقطه 
در لیســت کشــوری قرار گرفت. عملیات قابل انجام توسط ماشین آلات استان 
انجام شــد و اکنون در حال رفع نقاط دارای تصادف روســتایی هستیم. بر این 
اساس تاکنون ۳۹ نقطه پر تصادف رفع شده و در مابقی نقاط نیز احداث روگذر، 
زیرگذر یا ایمن ســازی انجام شده است. تلاش ما بر این است که نقطه جدیدی 
در راه های احداثی ایجاد نشــود.مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
اصفهان ادامه داد: بیش از ۸٠۲ سه راهی در استان اصفهان قرار گرفته که ۳۵ تا 

۴٠ درصد از آن ایمن سازی شده است. 
برای ساماندهی این سه راهی ها نیازمند همراهی دهیاری ها هستیم. برای ساخت 
یک تقاطع غیر هم ســطح امروز بیش از ۱٠٠ میلیارد تومان اعتبار نیاز اســت. 
باتوجه به این هزینه ها، پروژه های رفع نقاط پرتصادف اولویت بندی شده است.
وی اعلام کرد: میانگین عمر ناوگان باری استان اصفهان ۲۳ سال و عمر ناوگان 
مســافربری حدود ۱۴ سال اســت. این در حالی است که میانگین عمر ناوگان 
در ســال های گذشته در اصفهان حدود پنج سال بوده است. افزایش سرسام آور 
قیمت اتوبوس و تولید نشــدن آن در حالی که امــکان واردات نیز نداریم این 
مســائل را ایجاد کرده اســت. همچنین به دلیل نبود قطعات با کیفیت شاهد 

خرابی بخشی از ناوگان اتوبوسرانی هستیم.
 ناوگان حمل بار نیز در تأمین قطعات و لاستیک با مشکلات فراوانی مواجه است 
و با وجود بالا بودن نرخ حمل بار، این کار به صرفه نیســت.دادخواه گفت: عمر 
مینی بوس های فعال در استان ۲۵ سال است که این ناوگان را خطرآفرین کرده 
است و شاهد تصادفات دلخراشی در این حوزه هستیم و تلاش شده وام نوسازی 
برای این ناوگان تهیه شود. همچنین بین ۷٠٠ تا ۸٠٠ میلیون تومان تسهیلات 
برای بازسازی اتوبوس ها به رانندگان تعلق می گیرد.وی درباره عوارض خسارات 
به جاده هــا، افزود: تا این لحظه هیچ عوارضی در بخش آلایندگی و خســارت 
به راه ها توســط صنایع و معادن پرداخت نشده است. صنایع بزرگ با پرداخت 
عوارض ۹ درصد حمل بار به این بخش کمک می کنند. پیگیر هستیم که سهم 

تردد استان اصفهان تناسب بیشتری با اعتبارات داشته باشد.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اصفهان با بیان اینکه حدود ۲٠ تا 
۲۵ درصد بار از اصفهان به صورت فرار از دست می روند، گفت: بخشی از حمل 
بار در استان اصفهان بدون اخذ بارنامه و یا حتی با صدور بارنامه در استان های 
مجاور انجام می شود. اعتبار باید از محل استفاده از شبکه راه های استان تأمین 
شود و با جلوگیری از تخلفات می توان به جذب اعتبارات کمک کرد.وی با تأکید 
بر اینکه زیرســاخت ریلی از استان اصفهان به شــهرهای جنوبی، وجود ندارد، 
افزود: برای این کار نیازمند اعتبارات بیش از ۱٠ هزار میلیارد تومانی هســتیم، 
اما اگر انجام شود صنایع نیز برای حمل بار خود از آن استقبال می کنند.دادخواه 
با بیان اینکه در مجموع نیازمند احداث شش مرکز معاینه فنی دیگر در استان 
هســتیم، اضافه کرد: بر اساس تراکم ناوگان باری، مراکز معاینه فنی در استان 
ایجاد شــده است. در شهرستان های خور، نطنز، بویین میاندشت و فریدونشهر 
نیازمند احداث این مراکز هســتیم. جانمایی این مراکز بر نقشه راه های استان 
انجام و آمار تعداد متقاضیان تخمین زده شده است تا سرمایه گذاران به ورود به 
این بخش تشــویق شوند.وی تصریح کرد:  سالانه ۳٠ هزار تنُ قیر برای اجرای 
پروژه های آســفالت استان نیاز داریم که سالانه فقط در حدود ۱٠ هزار تنُ قیر 
به اســتان تعلق می گیرد. در حال حاضر بیش از هزار میلیارد تومان قرارداد در 
اســتان داریم که ۵٠٠ میلیارد تومان آن در بخش آسفالت است و برای اجرایی 
شدن پروژه ها نیازمند تخصیص اعتبار هستیم که روند تأمین قیر امسال بهبود 

یافت.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان اصفهان بــا بیان اینکه از عمر 
ماشــین آلات سنگین استان بیش از ۲٠ سال می گذرد، گفت: متأسفانه قطعات 
تعمیری این ماشــین آلات نیز کیفیت مناسبی نداشته و قیمت بالایی دارد. در 
مجموع ۵۹٠ دستگاه ماشین آلات و ۲٠٠ دستگاه تجهیزات راهداری در اختیار 
داریم که نســبت به طول راه های اســتان بسیار کم اســت.دادخواه با اشاره به 
پروژه هــای دهه فجر توضیح داد: مجموعاً هزار و ۶٠ میلیارد تومان برای افتتاح 
در دهه فجر هزینه شــده است. این پروژه ها شامل ۵۳٠ میلیارد تومان روکش 
راه های شــریانی و روســتایی، رفع ۱۱۵ نقطه پر تصادف با اعتبار بیش از ۶۹ 
میلیارد تومان، ایمن سازی ســه راهی ها با اعتبار بالغ بر ۶۴ میلیارد تومان، ۳۶ 
کیلومتر احداث راه روســتایی با اعتبار ۵۶ میلیارد تومان و ۱۱۶ میلیارد تومان 

پروژه نگهداری است.

خبر

با وجود آنکه گلســتان تنها استان برخوردار از 
معادن صدف کوهی در کشــور است اما برای 
فرآوری و ایجاد ارزش افزوده این ماده معدنی، 
اقدام موثر اجرایی نشــده و خام فروشی گوش 
ماهیان ادامه دارد.به گزارش مهر، گلســتان از 
نظر برخــورداری ذخایر طبیعــی و معدنی از 
جمله اســتان های حائز اهمیت کشور بوده که 
برخی از این ذخایر طبیعی مانند زغال سنگ و 
یدُ با حمایت سرمایه گذاران دولتی، نیمه دولتی 
و خصوصی مورد استحصال و بهره برداری قرار 
گرفته و این معادن زمینه اشــتغال هزاران نفر 
و درآمدزایی ارزی و ریالی را به همراه داشــته 

است.
اما برخی از ذخایر مانند نفت و گاز و یا »صدف 
کوهــی« کمتر مــورد توجه ســرمایه گذاران 
قرار گرفته که لازم اســت در راستای استفاده 
حداکثری از ظرفیت ها، از استحصال و فرآوری 
این معادن غفلت نشود.معادن صدف کوهی که 
از ذخایر طبیعی و معدنی محســوب می شود، 
در خاورمیانه کم نظیر بوده اما علیرغم ظرفیت 
بالای این معادن و استحصال آسان آن، استفاده 
از این ماده صرفاً به شــکل خام فروشی است.

صدف کوهی با بررســی و فــرآوری می تواند 

در ایجاد اشــتغال، تأمین مــواد اولیه صنایع 
دیگر، ارزش افــزوده، صادرات و ارزآوری نقش 
مهمی داشته باشد.به گفته کارشناسان و بهره 
بــرداران، صدف کوهــی، در صنایعی از جمله 
داروســازی، مواد آرایشــی و بهداشتی، رنگ 
ســازی، کارخانه های ســیمان، کلید و پریز، 
ظروف ملامین و عایق هــای رطوبتی، صنایع 
پی وی ســی، تهیه کود و غیره می تواند مورد 
اســتفاده قرار می گیرد اما بــا این حال صنایع 

تکمیلی آن ایجاد نشده است.
کارشناســان بر این باور هستند که با توجه به 
تغییرات اقلیمی و مشکلات ناشی از خشکسالی 
و ضــرورت پیش بینــی مشــاغل جایگزین 
کشاورزی، سرمایه گذاری روی معادن و ذخایر 
معدنــی امری ناگزیر و اجتناب ناپذیر اســت.
با توجه بــه اینکه ذخایر و معــادن مربوط به 
صدف کوهی نســبت به سایر معادن آلودگی و 
پیامدهای مخرب زیست محیطی کمتری دارند 
این رشته معادن می تواند راهگشایی بخشی از 

مشکلات اقتصادی و اشتغال گلستان باشد.
به دلیــل اهمیت بالای صدف کوهی و تکمیل 
زنجیره آن مقرر شــده کــه رویداد ملی آن در 
گلستان برگزار شود.مدیرکل صنعت، معدن و 

تجارت گلســتان در این خصوص به خبرنگار 
مهر گفت: گلســتان در حوزه های مختلفی از 
جمله صدف کوهی و ید پتانســیل های بسیار 
بالایی دارد که تکمیــل زنجیره های تولید در 
آنها می تواند ارزش افزوده بالایی را برای استان 
به همراه داشته باشد.درویش علی حسن زاده 
افزود: در حوزه صــدف کوهی علی رغم اینکه 
ذخایر بالایی از آن در اســتان وجــود دارد و 
کاربردهای مختلفــی در صنایع مختلف دارد 
اما تنها به عنوان خوراک دام و طیور اســتفاده 
می شــود.وی بیان کرد: به توجه به شعار سال 
می خواهیم ضمن اینکه نهادهای مرتبط را پای 
کار می آوریم از ظرفیت علمی و دانشگاهی هم 
بهره ببریم و پتانسیل های حوزه صدف کوهی 
اســتان را هم معرفی و زمینه استفاده بیش از 
پیش از این ماده معدنی موجود در اســتان را 
فراهم کنیم.حســن زاده با بیان اینکه معادن 
صدف کوهی در دو شهرســتان گنبدکاووس و 
کلاله قرار دارند، استقبال سرمایه گذاران را از 

این حوزه اندک برشمرد.
وی در ادامه از ایجاد بسترهای لازم برای حضور 
ســرمایه گذاران سخن گفت و افزود: ما با ارائه 
تسهیلات مناسب و همکاری های لازم با سرمایه 
گذار، زمینه را برای فرآوری این محصول آماده 
کرده اما با اســتقبال کم سرمایه گذاران روبرو 
شــده ایم.یکی از بهره برداران صدف کوهی در 
گلستان در خصوص مشکلات معادن به خبرنگار 
مهر، گفت: کمبود نقدینگی بیشترین ضرر را به 
معادن گلستان از جمله صدف کوهی وارد کرده 
است.محمدزمان سلامتی افزود: اگرچه پیش از 
این تسهیلاتی اخذ شده اما دیرکرد در پرداخت 
تسهیلات نگرانی بسیاری را برای بهره برداران 

داشته و این مسأله ضربه بزرگی به تولید است.
وی ادامه داد: بنا بر سخنان رهبر معظم انقلاب، 
امسال ســال تولید، نامگذاری شده و باید رفع 
موانع تولید در دستور کار مسئولان قرار گرفته 
و از نوســان بازار جلوگیری شود.سلامتی که 
بهره بردار ۶ معدن صدف کوهی در روســتای 
آق بند گنبدکاووس اســت، افزود: اگر در بازار 
ثبات وجود داشته باشــد، تولیدکننده با یک 
برنامه ریزی منظم می توانــد در چرخه تولید 
کشور مؤثر واقع شود و برای فرآوری و صادرات 

برنامه ریزی کند.
سرپرست معاونت امور معادن و صنایع معدنی 
اداره کل صمت گلستان هم در این خصوص به 
خبرنگار مهر گفت: ۱۸ معدن صدف کوهی در 
استان داریم که در شهرستان های گنبدکاووس 
و کلاله واقع شده است، این معادن حالت ماده 
طبیعی داشته و صدف دو کفه ای هستند که به 
مرور به فســیل تبدیل شده و در صنایع دام و 
طیور استفاده می شود.رضا حسنی نسب افزود: 
در حال حاضر معــادن صدف کوهی تنها تک 
اســتفاده شــده و فقط در خوراک دام و طیور 
استفاده می شوند لذا باید مطالعات و تحقیقات 

علمی برای آن انجام شود.
وی با بیان اینکه صدف کوهی در ســایر نقاط 
کشور وجود ندارد و در خاورمیانه هم بی نظیر 
است، اما گفت که این مواد قابلیت صادرات هم 
نداشته و تنها نیاز کشــور را تأمین می کند و 
کسی هم اقدام خاصی برای صادرات آن انجام 
نداده است.حسنی نســب بیان کرد: صادرات 
مواد معدنی مشــکلات خاص خــود را دارد و 
باید اســتانداردهای خاص کشور هدف رعایت 
شــود.وی در خصوص کاربرد صدف کوهی در 

صنعت ساختمان، اضافه کرد: از صدف کوهی به 
عنوان پودرسنگ در حد آزمایش و محدود در 
صنایع ساختمان استفاده شده است.رئیس خانه 
معدن گلســتان هم در خصوص صدف کوهی 
به خبرنــگار مهر گفت: تعداد معادن اســتان 
نسبت به سایر استان های کشور عدد کمتری 
بوده و خام فروشی جز در صدف کوهی معنی 
ندارد.علی علمشــاهی افزود: در صدف کوهی 
خام فروشــی اتفاق می افتــد و در حال حاضر 
تنها برای مصارف خوراک دام و طیور و آبزیان 
اســتفاده شده در حالی که می توان آن را برای 

مصارف صنعتی استفاده کرد.
وی عنــوان کرد: مقرر شــده همایشــی برای 
صدف کوهی در استان برگزار شده تا از نظرات 
متخصصان استفاده و کاربردهای مختلف آنها 
بررسی شــود که در این صورت ارزش افزوده 
بالایی را ایجاد خواهد کرد.علمشــاهی افزود: 
صدف کوهــی می تواند در صنعت لاســتیک 
سازی، روکش سیم و کابل، کاغذ، رنگ، روکش 
سرامیک، کلید و پریز، ملامینه و غیره استفاده 
شــود.وی توضیح داد که صــدف کوهی و ید 
گلستان در کشــور و خاورمیانه انحصاری بوده 
و باید بر روی آن ها بیشتر کار شود.رئیس خانه 
معدن گلستان گفت: اداره کل صمت باید بستر 
سرمایه گذاری و مطالعه و همچنین کاربردی 
کردن مواد استحصالی از معادن را فراهم کند.
به گزارش خبرنــگار مهر، بهره برداری و ایجاد 
زنجیــره تکمیلی معادن صــدف کوهی که در 
محدوده شــرقی و کم برخوردار گلستان واقع 
شــده و هیچ مشابهی ندارد، می تواند در زمینه 
رونق اقتصاد و اشــتغال کمک کرده و استان را 

هم از خام فروشی نجات دهد.

مدیر انجمن گردشگری پایدار خراسان جنوبی 
بااشــاره به دســتاوردهای انقــلاب در حوزه 
گردشگری گفت: این استان با ثبت ۴ اثر جهانی 
و بیــش از هــزار اثر ملی جایگاه ویــژه ای در 
کمربند گردشــگری شرق دارد.به گزارش مهر، 
خراسان جنوبی با داشتن ۱۱ شهرستان دارای 
ظرفیت ها و پتانسیل های زیادی در بخش های 
مختلف اعم از کشاورزی، گردشگری، معدن و 

صنایع دستی است. 
جای جای این اســتان دارای ظرفیت هایی به 
ویژه در بخش گردشــگری بوده که هر ســاله 
توجه زیــادی به خود جلب می کند.هر ســاله 
حجم زیادی از گردشــگران با سفر به خراسان 
جنوبی، عمق تاریخ را نظاره می کنند و تصاویری 
زیبایی از مناطقی اعم از باغ مود، غار چشــنت، 
خانه یاوری، چشمه آب ترش، قلعه بیرجند، بند 
امیر شاه و غیره را به یادگار می برند.ظرفیت های 
گردشگری این دیار کویری بعد از انقلاب رشد 
چشمگیری داشته و بر اهمیت این استان افزوده 
است. افزایش هتل ها، برقراری پروازهای داخلی 
و خارجــی و اجرای هزاران پروژه در بخش های 
مختلف گردشــگری و میــراث فرهنگی تنها 

گوشه ای از پیشرفت های خراسان جنوبی بوده 
که زیر سایه درخت انقلاب به بار نشسته است.
مدیر انجمن گردشگری پایدار خراسان جنوبی 
در گفــت و گــو با مهر با بیــان اینکه پیش از 
انقلاب در سطح استان تنها دو هتل با امکانات 
و ظرفیت محدود فقط در بیرجند وجود داشت، 
افــزود: در حال حاضر ۱٠ هتل با بیش از ۲۴۵ 
اتــاق و ۵۷۴ تخت و ۱۵ مهمان پذیر با بیش از 
۲۳۴ اتاق در اســتان وجود دارد.احمد کاشانی 
ادامــه داد: همچنین ایجاد بیش از ۸٠ اقامتگاه 
بوم گردی در سال های خیر، ظرفیت عظیمی را 
برای جذب گردشگر در شــهرها و روستاهای 

استان فراهم کرده است.
وی بیان کــرد: پیش از انقلاب هیــچ اثری از 
استان در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت 
نبود، اما اکنون چهار اثر از خراســان جنوبی در 
فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شده است.
کاشــانی اظهار کرد: باغ اکبریه بیرجند، قنات 
بلــده فردوس، بیابان لوت نهبنــدان، ژئوپارک 
طبس و روســتای »خراشاد« با عنوان روستای 
جهانی پارچه بافی ســنتی در شورای جهانی 
صنایع دستی ثبت شده و شمار آثار ثبت شده 

استان در فهرســت میراث ملی کشور به بیش 
از هزار اثر رسیده است.وی با اشاره به وضعیت 
پروازهای اســتان بیان کرد: فرودگاه بیرجند به 
عنوان ســومین فرودگاه ایران، پیش از انقلاب 
اســلامی، تنها فرودگاه استان خراسان جنوبی 
بود.کاشانی با بیان اینکه پس از انقلاب اسلامی، 
اقدامــات مهمی در توســعه زیرســاخت های 
فرودگاهی فرودگاه شــهید کاوه بیرجند انجام 
شــد، اظهار کرد: اقداماتی چــون احداث باند 
جدید، ســاخت ترمینال جدید و توسعه آن در 
سال های اخیر، توسعه تجهیزات ناوبری و کمک 
ناوبری فرودگاه باعث شــد تا فرودگاه بیرجند 
در شــمار فرودگاه های بین المللی کشــور قرار 
گیرد.مدیر انجمن گردشــگری پایدار خراسان 
جنوبــی بیان کرد: احداث فــرودگاه طبس به 
عنوان دومین فرودگاه اســتان و اجرای پروژه 
مهم روشــنایی باند آنکه در ماه های اخیر انجام 
شد، از مهمترین اقدامات انجام شده در راستای 
توســعه زیرساخت فرودگاهی اســتان، پس از 
انقلاب اسلامی اســت.وی با بیــان اینکه پس 
از انقلاب اســلامی در افزایش تعــداد پروازها و 
مسیرهای پروازی فرودگاه های بیرجند و طبس 

هم اقدامات قابل توجهی صورت گرفته اســت، 
گفت: انجام عملیات اعزام و پذیرش مســافران 
حج تمتع از سال ۱۳۹۶ از فرودگاه بین المللی 
شهید کاوه بیرجند، برقراری پروازهای عتبات 
در اواخر دهه هشــتاد با هواپیماهای پهن پیکر 
و ثبت رکورد اعــزام و پذیرش ۲۴ هزار و ۵۹۵ 
مسافر در پروازهای عتبات در طول یک سال از 
فرودگاه شهید کاوه بیرجند از مهمترین اقدامات 
در مسیر توسعه پروازهای استان است.کاشانی 
افزود: همچنین ثبت رکوردهای اعزام و پذیرش 
مسافر در پروازهای داخلی با ۱۱۷ هزار و ۹۹۸ 
نفر در دهه هشــتاد و ۱۲۶ هزار و ۴۱۴ نفر در 

دهه ۹٠ از مهمترین اقدامات در مسیر توسعه 
پروازهای استان پس از انقلاب اسلامی است.وی 
اظهار کرد: امروز با گذشت ۴۴ سال از پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران، ســرزمین کهن خراسان 
جنوبی با داشــتن چهار اثــر جهانی و بیش از 
هزار اثر ثبت شده در فهرست میراث ملی کشور 
جایگاه ویژه ای در کمربند گردشــگری شــرق 
کشــور را به خود اختصاص داده است.کاشانی 
بیان کرد: مردمان قدرشناس و نجیب خراسان 
جنوبی از ابتدای انقلاب تا کنون، محکم و استوار 
پای نظام اسلامی ایســتاده اند و بیش از دو هزار 

شهید را به میهن عزیز اسلامی تقدیم کرده اند.

اســتاندار مازندران گفت: طی یکســال گذشته هفت هزار 
میلیارد تومان سرمایه گذاری در صنعت برق استان صورت 
گرفته و تحولات شــگرفی در این زمینه ایجاد شده است.
به گزارش مهر، سید محمود حسینی پور در مراسم افتتاح 
پروژه های برق منطقه ای استان با اشاره به تحولات شگرف 
در صنعت برق اســتان اظهار داشت: قبل از انقلاب شمار 
مشترکان تجاری و صنعتی در استان محدود بود در حالی 
که امروز ســه هزار مگاوات نیروگاه در استان احداث شد و 

تمامی شهرها و روســتاهای استان از برق بهره مند بودند.
وی با بیان اینکه قبل از انقلاب هیچ نیروگاه برق در استان 
فعال نبود، گفت: در آن دوره فقط شش درصد روستاهای 
استان از نعمت برق بهره مند بودند و در تمام دوران قبل از 
انقلاب ۱۹ پست انتقال و فوق توزیع در استان وجود داشت 
اما طی ۴۴ سال بعد از انقلاب اسلامی ۱۴٠ دستگاه پست 
با رفیت ۱۸ هزار و ۵۷۵ مگاوولت آمپر نصب شــده است.
وی ادامه داد: یکی از سیاســت های دولت به صفررسیدن 

خاموشــی برق خانگی است و امســال برای اولین بار در 
بخش خانگی در تابســتان هیچ خاموشــی نداشتیم و در 
آینــده نزدیک در بخش صنعتی نیز نباید خاموشــی برق 

اعمال شود.
اســتاندار مازندران با اظهار اینکه مکتب و ســیره عملی 
حضرت امام راحل مدیریت جهادی اســت، بر لزوم ترویج 
ایــن مدیریت تاکید کرد و افزود: طی یکســال گذشــته 
سرمایه گذاری هفت هزار و ۳٠٠ میلیارد تومانی در حوزه 

برق در اســتان انجام شده است.حسینی پور با بیان اینکه 
تحول اساســی در حوزه زیرساخت های برق صورت گرفته 
است، گفت: ســه هزار میلیارد تومان در قالب ماده ۵۶ در 
زمینه زیرساخت های آب در اســتان تخصیص داده شده 
است.اســتاندار مازندران بر لزوم تسریع در تکمیل پروژه ها 
تاکید کرد و گفت: بســیاری از پروژه ها در استان چندین 
ســال به صورت نیمه کاره وجــود دارد و زمانبندی برای 

تکمیل و پایان پروژه ها ضروری است.

ذخیره گاه خاورمیانه تاراج می شود

دامداری ها مقصد صدف کوهی گلستان

انقلاب گردشگری در خراسان جنوبی

سرمایه گذاری ۷۰۰۰ میلیارد تومانی در زیرساخت های برق مازندران


